水发派思燃气股份有限公司                                   2023 年第四次临时股东大会会议材料

水发派思燃气股份有限公司

2023年第四次临时股东大会会议材料

二〇二三年十一月

水发派思燃气股份有限公司                                   2023 年第四次临时股东大会会议材料

目录

2023 年第四次临时股东大会会议须知

2023 年第四次临时股东大会会议议程

会议议题：

1. 《关于确定公司董事薪酬方案的议案》

2. 《关于确定公司监事薪酬方案的议案》

3. 《关于董事会换届选举非独立董事的议案》

4. 《关于董事会换届选举独立董事的议案》

5. 《关于监事会换届选举监事的议案》

水发派思燃气股份有限公司                                   2023 年第四次临时股东大会会议材料

水发派思燃气股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会会议须知

为维护股东的合法权益，确保水发派思燃气股份有限公司（以下简称“公司”）

2023 年第四次临时股东大会（以下简称“本次大会”）的正常秩序和议事效率，

根据《公司法》、《上市公司股东大会规则》等法律、法规和公司《章程》的规定，

现就会议须知通知如下：

一、本次大会期间，全体参会人员应维护股东的合法权益、确保大会的正常

秩序和议事效率，自觉履行法定义务。

二、为保证本次大会的严肃性和正常秩序，除出席现场会议的股东及股东代

理人（以下简称“股东”）、董事、监事、高级管理人员、公司聘请的律师及公司

董事会认可的人员以外，公司有权依法拒绝其他人士入场。对于干扰大会秩序、

寻衅滋事和侵犯股东合法权益的行为，公司有权予以制止并报告有关部门查处。

三、本次大会设会务组，负责会议的组织工作和处理相关事宜。

四、股东参加本次大会依法享有发言权、质询权、表决权等权利。

五、股东需要在股东大会上发言，应于会议开始前在签到处的“股东发言登

记处”登记，并填写“股东发言登记表”。股东发言应围绕本次大会所审议的议案，

简明扼要，发言时应当先报告姓名或所代表的股东单位。由于本次股东大会时间

有限，股东发言由公司按登记统筹安排，公司不能保证在“股东发言登记处”登记

的股东均能在本次股东大会上发言。股东可将有关意见填写在登记表上，由大会

会务组进行汇总。主持人可安排公司董事、监事和高级管理人员等集中回答股东

提问。议案表决开始后，大会将不再安排股东发言。

六、本次大会的现场会议采用记名方式投票表决。股东（包括股东代理人）

以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股份享有一票表决权。股东

对表决票中表决事项，发表以下意见之一来进行表决：“同意”、“反对”或“弃权”。

对未在表决票上表决或多选的，以及错填、字迹无法辨认的表决票或未投入投票

箱的表决票均视为投票人放弃表决权利，其所持股份数的表决结果计为“弃权”。

在主持人宣布股东到会情况及宣布大会正式开始后进场的在册股东或股东授权

代表，可列席会议，但不享有本次会议的表决权。本次大会对议案采用记名方式

水发派思燃气股份有限公司                                   2023 年第四次临时股东大会会议材料

逐项投票表决，出席股东以其所代表的有表决权的股份数额行使表决权，每一股

份享有一票表决权。本次股东大会的三项议案采用累积投票制，分别对非独立董

事和、独立董事监事投票表决。在表决时，每位股东拥有的投票权等于其所持有

的股份数分别乘以应选非独立董事、监事总人数之积，股东既可以把所有的投票

权数集中投向一人，也可以分散投向数人，按得票的多少（且超过出席股东大会

的股东代表所持股份总数的半数）决定当选董事和监事。本次股东大会审议的议

案中无特别决议事项。

七、本次会议采取现场投票与网络投票相结合的方式。公司股东可以在网络

投票时间内通过网络投票系统行使表决权。

八、本次会议由四名计票、监票人（会议见证律师、两名股东代表和一名监

事）进行现场议案表决的计票与监票工作。

九、本次会议由公司聘请的律师事务所律师现场见证并出具法律意见书。

水发派思燃气股份有限公司                                   2023 年第四次临时股东大会会议材料

水发派思燃气股份有限公司

2023 年第四次临时股东大会会议议程

会议方式：现场会议和网络投票相结合

会议时间：

现场会议时间  2023 年 11 月 28 日 14 点 00 分

网络投票时间：采用上海证券交易所网络投票系统，通过交易系统投票平台

的投票时间为 2023 年 11 月 28 日 9:15-9:25，9：30-11:30，13:00-15:00;通过互联

网投票平台的投票时间为 9:15-15:00。

现场会议地点：山东省济南市经十东路 33399 号 10 层公司会议室

现场会议议程：

一、 参加现场会议的到会股东及股东代理人签到登记。

二、 公司董事、监事及高级管理人员签到。

三、 主持人向大会报告出席现场会议的股东人数及其代表的股份数，宣布

会议开始。

四、 宣读《会议须知》。

五、 审议议案:

序号 议案名称
投票股东类型

A 股股东

非累积投票议案

1 《关于确定公司董事薪酬方案的议案》 √

2 《关于确定公司监事薪酬方案的议案》 √

累积投票议案

3.00 关于选举董事的议案 应选董事（6）人

3.01 朱先磊 √

3.02 李启明 √

3.03 黄加峰 √

3.04 闫凤蕾 √

3.05 穆鹍 √

3.06 胡晓 √

4.00 关于选举独立董事的议案 应选独立董事

（3）人

水发派思燃气股份有限公司                                   2023 年第四次临时股东大会会议材料

4.01 夏同水 √

4.02 吴长春 √

4.03 王华 √

5.00 关于选举监事的议案 应选监事（2）人

5.01 商龙燕 √

5.02 黄鑫 √

六、 股东或股东代表发言、提问，由主持人或其指定的有关人员予以回答。

七、 主持人提请与会股东及股东代理人（以下统称“股东”）推选两名股东代

表参加计票和监票。

八、 工作人员向股东发放表决票，并由股东对上述议案进行表决。

九、 两名股东代表、与会监事推选的一名监事，并在律师的见证下，参加

表决票清点工作，并对网络投票情况进行汇总。

十、 主持人宣布表决结果。

十一、 宣读《水发派思燃气股份有限公司 2023 年第四次临时股东大会决议》。

十二、 见证律师宣读《水发派思燃气股份有限公司 2023 年第四次临时股东

大会法律意见书》。

十三、 出席会议的董事签署股东大会决议和会议记录。

十四、 主持人宣布会议结束。

水发派思燃气股份有限公司                       2023 年第四次临时股东大会议材料

水发派思燃气股份有限公司

关于确定公司董事薪酬方案的议案

为更好地实现公司战略发展目标，有效调动公司董事工作积极性和创造性，

吸引更多优秀人才，建立和完善经营者的激励约束机制，公司根据《公司法》、

《上市公司治理准则》、《公司章程》等有关规定，结合公司经营规模、地区薪资

水平等实际情况，参照国内同行业上市公司董事的薪酬水平拟定董事薪酬方案如

下：

一、本方案适用对象：

在公司领取薪酬的董事。

二、本方案适用期限：

本方案经股东大会审议通过后生效，至新的薪酬方案通过后自动失效。

三、薪酬标准：

1、公司非独立董事根据其在公司担任的具体管理职务，按公司相关薪酬与

绩效考核管理制度领取薪酬，不再单独领取董事津贴；未担任具体管理职务的，

不领取董事薪酬及津贴。

2、独立董事采用固定津贴制：每位独立董事津贴标准为 10 万元人民币/年，

按季度发放，上述津贴为含税金额，涉及的个人所得税由独立董事个人自行缴纳。

四、其他规定

1、公司董事因换届、改选、任期内辞职等原因离任的，薪酬及津贴按其实

际任期计算并予以发放。

2、本方案已经公司第四届董事会薪酬与考核委员会 2023 年第一次会议审议

通过并提请董事会审议。

3、根据《上市公司治理准则》、《上海证券交易所股票上市规则》等规范性

文件及公司章程的有关规定，因本议案涉及董事薪酬事宜，董事对此议案回避表

决，本议案直接提请公司 2023 年第四次临时股东大会审议。

4、本方案经公司 2023 年第四次临时股东大会审议通过后自 2024 年 1 月 1

日起开始执行。

以上议案，提请审议表决。

水发派思燃气股份有限公司                       2023 年第四次临时股东大会议材料

水发派思燃气股份有限公司

2023 年 11 月 9 日

水发派思燃气股份有限公司                     2023 年第四次临时股东大会会议材料

水发派思燃气股份有限公司

关于确定公司监事薪酬方案的议案

鉴于水发派思燃气股份有限公司（以下简称“公司”）的职工监事已以员工

身份领取薪酬，经确认，职工监事的监事薪酬确定为人民币 0 元；未在公司担任

其他职务的监事，不领取监事薪酬。

以上议案，提请审议表决。

水发派思燃气股份有限公司

 2023 年 11 月 9 日

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

1

水发派思燃气股份有限公司

关于董事会换届选举非独立董事的议案

鉴于水发派思燃气股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会任期已于

2023 年 10 月 28 日届满，现根据《中华人民共和国公司法》、《水发派思燃气

股份有限公司章程》的有关规定，公司拟进行董事会换届选举。

公司股东山东水发控股集团有限公司提名朱先磊先生、李启明先生、黄加峰

先生、闫凤蕾先生、穆鹍先生、胡晓先生为公司第五届董事会董事候选人（上述

董事候选人的简历详见附件）。

经公司董事会提名委员会审查，上述董事候选人符合相关法律法规的规定，

具备担任公司董事的资格。上述董事候选人均已作出书面承诺，同意接受提名，

承诺公开披露的候选人资料真实、准确、完整，并保证当选后切实履行董事职责。

董事赵光敏先生、黄惠妮女士、王江洪先生、张爱华女士在第四届董事会任

期届满后将不再担任董事职务和董事会各专门委员会相关职务，也不再担任公司

其他任何职务。公司对赵光敏先生、黄惠妮女士、王江洪先生、张爱华女士在任

职期间为公司发展所做的重要贡献表示衷心的感谢！

公司第五届董事会董事任期三年，自股东大会选举通过之日起计算。为确保

董事会的正常运行，在新一届董事会成员就任前，公司第四届董事会成员及高级

管理人员仍将继续依照法律、法规和《公司章程》等有关规定，忠实、勤勉地履

行职责。

本议案尚需提交公司 2023 年第四次临时股东大会审议，并通过累积投票制

选举产生公司第五届董事会成员。

以上议案，提请审议表决。

水发派思燃气股份有限公司

  2023 年 11 月 9 日

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

2

附件：

董事候选人简历

朱先磊，男，1981 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。高级经济

师，工程硕士。2015 年 11 月至 2016 年 7 月，任山钢金控资产管理（深圳）有

限公司业务管理部经理；2016 年 7 月至 2017 年 9 月，任山钢集团唐克里里（塞

拉利昂）有限公司人力资源与企业管理部经理；2017 年 9 月至 2019 年 2 月，任

水发集团有限公司资产运营部、资金管理中心经理；2019 年 2 月至 2022 年 1 月

任水发集团有限公司财务部副总经理；2022 年 1 月至 2023 年 1 月任水发集团有

限公司资本运营中心主任；2023 年 1 月至 2023 年 5 月，任水发集团资本运营部

总经理；2023 年 5 月至今，任水发派思燃气股份有限公司、水发燃气集团有限

公司党委书记、董事长。

李启明，男，1974 年 1 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。计算机及应

用专业学士。1996 年至 2007 年，担任中国农业银行大连开发区分行国际部职员、

经理；2007 年至 2011 年，担任浦发银行大连分行高级客户经理、营口分行业务

管理部总经理；2011 年加入水发派思燃气股份有限公司，现任公司总经理兼董

事会秘书。

黄加峰，男，1979 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。会计师，

工商管理硕士。2009 年 10 月至 2016 年 11 月任济南汇恒建筑设计有限公司（上

海现代设计集团山东办事处）财务经理；2016 年 12 月至 2020 年 12 月，任水发

众兴集团有限公司投资部副经理、科技部经理；2021 年 1 月至 2021 年 9 月任水

发派思燃气股份有限公司市场开发部经理；2021 年 9 月至今任公司副总经理。

闫凤蕾，男，1983 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。高级会计

师、注册会计师、注册税务师、美国注册管理会计师。2006 年 7 月至 2016 年 6

月，历任中铁十八局集团第六工程有限公司会计、财务部长、项目总会计师；2016

年 7 月至 2018 年 6 月，任山东水运发展有限公司财务部副部长；2018 年 7 月至

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

3

2020 年 6 月，历任山东海洋能源有限公司财务部副部长、财务部部长；2020 年

7 月至 2021 年 8 月任水发众兴集团有限公司总经理助理；2021 年 9 月至今，担

任公司财务总监。

穆鹍，男，1982 年 6 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。法学硕士、公

司律师，取得法律职业资格证。2011 年 7 月至 2014 年 4 月，任山东世纪中天律

师事务所执业律师；2014 年 4 月至 2022 年 7 月，历任齐鲁股权交易中心有限公

司合规风控部经理、投行部经理、市场推广部高级经理、市场推广业务五部总监；

2022 年 7 月至 2023 年 7 月，任水发派思燃气股份有限公司法务部副经理（党委

管理中层正职）；2023 年 7 月至今，任水发集团有限公司法务风控部副部长。

胡晓，男，1990 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。注册会计师，

硕士研究生。2018 年 1 月至 2019 年 7 月，任北京方圆金鼎投资管理有限公司高

级投资经理；2019 年 10 月至 2020 年 11 月，任山东蔷薇辉石股权投资基金有限

公司投资总监；2020 年 12 月至 2022 年 5 月，任水发上善集团有限公司市场开

发部副经理；2022 年 6 月至今，任水发集团有限公司资本运营部高级主管；2023

年 9 月至今，任水发燃气集团有限公司董事；2023 年 10 月至今，任中国水发兴

业能源集团有限公司董事。

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

1

水发派思燃气股份有限公司

关于董事会换届选举独立董事的议案

鉴于水发派思燃气股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会任期已于

2023 年 10 月 28 日届满，现根据《中华人民共和国公司法》、《水发派思燃气

股份有限公司章程》的有关规定，公司拟进行董事会换届选举。

根据公司股东山东水发控股集团有限公司推荐，现由公司董事会提名夏同水

先生、吴长春先生和王华先生为公司第五届董事会独立董事候选人（上述独立董

事候选人的简历详见附件）。

经公司董事会提名委员会审查，上述独立董事候选人符合相关法律法规的规

定，具备担任公司董事的资格。上述董事候选人均已作出书面承诺，同意接受提

名，承诺公开披露的候选人资料真实、准确、完整，并保证当选后切实履行董事

职责。上述独立董事候选人与公司及公司控股股东不存在任何关联关系、具备法

律法规所要求的独立性。

公司第五届董事会董事任期三年，自股东大会选举通过之日起计算。为确保

董事会的正常运行，在新一届董事会成员就任前，公司第四届董事会成员及高级

管理人员仍将继续依照法律、法规和《公司章程》等有关规定，忠实、勤勉地履

行职责。

以上议案，提请审议表决。

水发派思燃气股份有限公司

  2023 年 11 月 9 日

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

2

附件：

独立董事候选人简历

夏同水，男，1965 年 11 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。中国科技

大学管理学博士；1989 年至 2005 年，任教于山东财政学院；2005 年至今，历任

山东师范大学商学院院长/管理学教授，产业组织与管理控制学科博士生导师，

会计学硕士生导师，MBA 和 MPAcc 指导教师。民建山东师范大学支部主任委员，

山东省政协委员；2019 年 6 月至今，任水发派思燃气股份有限公司独立董事。

吴长春，男，1962 年 3 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。华东石油

学院北京研究生部油气储运工程硕士研究生。1985 年至 2022 年 4 月，历任中国

石油大学（北京）助教、讲师、副教授、教授；2019 年 6 月至今，任水发派思

燃气股份有限公司独立董事。

王华，男，1979 年 5 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。武汉大学民

商法学博士，有法律职业资格。2005 年 6 月至 2011 年 7 月，任教于山东财政学

院；2011 年 7 月至今，任教于山东财经大学，历任讲师、副教授。2020 年 10 月

至今，任水发派思燃气股份有限公司独立董事。

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

1

水发派思燃气股份有限公司

关于公司监事会换届选举的议案

鉴于水发派思燃气股份有限公司（以下简称“公司”）第四届监事会任期已

于 2023 年 10 月 28 日届满，现根据《中华人民共和国公司法》、《水发派思燃

气股份有限公司章程》的有关规定，公司拟进行监事会换届选举。

公司股东山东水发控股集团有限公司提名商龙燕女士、黄鑫先生为公司第五

届监事会非职工代表监事候选人（上述监事候选人的简历详见附件）。上述监事

候选人经股东大会累积投票制选举产生后，将与公司职工代表大会选举产生的职

工代表监事共同组成公司第五届监事会。

监事王素辉女士、李丽女士在第四届监事会任期届满后将不再担任公司监事

职务。公司对监事王素辉女士、李丽女士在任职期间为公司发展所做的重要贡献

表示衷心的感谢！

公司第五届监事会监事任期三年，自股东大会选举通过之日起计算。为确保

监事会的正常运行，在新一届监事就任前，公司第四届监事会成员仍将继续依照

法律、法规和《公司章程》等有关规定，忠实、勤勉地履行监事职责。

以上议案，提请审议表决。

水发派思燃气股份有限公司

2023年 11 月 9日

水发派思燃气股份有限公司                      2023 年第四次临时股东大会会议材料

2

附件：

监事候选人简历

商龙燕，女，1976年 10月出生，中国国籍，无境外永久居留权。正高级会

计师，注册会计师，注册税务师，国际注册内部审计师，工商管理硕士。2009

年 10 月至 2012 年 11 月，任中国重汽集团设计研究院财务部税务责任会计师；

2012 年 11 月至 2018 年 3 月，任中国重汽（香港）有限公司济南铸锻中心财务

部长；2018年 3月至 2023年 3月，历任水发集团财务部副总经理、财金管理部

副总经理兼财务共享中心主任、运营管理部副总经理、财金管理中心财务管理部

副部长（主持工作）；2023年 8月至今任水发集团财金管理中心财务管理部部长。

黄鑫，男，1987 年 12 月出生，中国国籍，无境外永久居留权。本科学历，

2009 年毕业于南昌航空大学环境工程专业。2013 年 5 月至 2016 年 10 月，任水

发环保集团业务经理；2016 年 11 月至 2022 年 8 月，任水发农业集团运营管理

部副部长；2022年 9月至 2023年 8月，任水发集团运营管理部主管。现任水发

集团运营管理部高级主管。

	0  水发燃气2023年第四次临时股东大会会议资料
	1、关于确定公司董事薪酬方案的议案
	2、关于确定公司监事薪酬方案的议案
	3、关于董事会换届选举非独立董事的议案
	4、 关于董事会换届选举独立董事的议案
	5、关于公司监事会换届选举的议案